nia opera ejus existunt; et quia romana 
mater ecclesia non claudit, prout nec 
claudere debet, gremium rcdeunlibus, 
facta á prsedictis confitentibus cum humi-
litate et reverentia abjuratjpne hujusmodi 
haereseos secumdum canónicas sanctiones, 
eis juxta formam ecclesise fecimus munus 
absolutionis impendi, potestateinjungendi 
eis propterea salutarem poenitentiam nobis 
et dictas sedi, seu quibus id committen-
dum duxerimus, specialiter resérva
la , etc. Datum Tolosse III kal. Jan. pon-
tificat. nostri an. IV. 

C D X X 1 I . 
Breve de Clemente V previniendo al Arzobispo de Tarragona y dem^s obis
pos y prelados de Aragón y Cataluña obedezcan y auxilien al prior de Ca
siano, á fín de que se verifique con prontitud la entrega de los bienes de 

los templarios puestos á disposición de la Santa Sede. 

bero 4. 

IE, 1347. Clemens episcopus servus servorum 
jde C. 1309, Dei. Venerabiiibus ffratribus archiepisco-

po terrachonensi et uuiversis episcopis et 
dilectis filijs electis abbatibus et alijs ec-
elesiarum prelatis per reg-num Aragonie et 
provinciam Catalonie constitutis salutem 
et apostolicam benedictionem. Significa-
runt nobis fratres ordinjs militie templi per 
rcgnum Aragonie et provinciam Catalonie 
constituti quod ipsi sicut filij ecclesie ro
mane fideles nostris obedire beneplacitis 
et mandatis seque ac castra villas térras 
et cetera ipsorum bona eidem ecclesie ac 
nobis erant tradere et assignare parati 
prout nostra providencia duceret ordinan-
dum. Nos igitur huiusmodi oblatione re
cepta dilectum filium Bertrandum priorem 
de Cassiano Biterrensis diócesis capella-
num nostrum de cuius fidelitate et exper
ta prudencia plwiam jn Domino fiduciam 
obtinemus ab eosdem fratres propter hoc 
specialiter duximus destinandum. ü t ipsos 
si se poneré in manibus eius ac sibi tér
ras castra villas loca et bona eorum mobir 

lia et jmmobilia prout per dictas litteras 
jntimarunt voluerjnt exhibere ecclesie ro
mane ac nostro nomine recipiat custodiat 
et conservet. Quocirca universitatem ves-
tram monemus et hortamur attentius vo-
bis nichilominus per apostólica scripta 
mandantes quatenus prefatum capellanum 
cum super hoc ab ipso fueritis requisiti 
pro apostolice sedis ac nostra reverencia 
jn huiusmodi negotio salubribus consilijs 
dirigentes et asistentes eidem auxilijs 
oportunis in ómnibus que huiusmodi con-
tingant negotium eius monitis et mandatis. 
efficaciter parere et jntendere studeatis. 
Jllam in premissis diligentiam et sollicitu-
dinem habituri quod dicte sedis possitis 
benedictionem el graciam uberius prome-
rerj nosque devotionis vestre promptitu-
dinem valeamus projnde non immerito 
eomendare. Dat. Tholose I I . nonas jan-
nar. pontificatus nostri anno quarto.